
Id: KVAVF-RJSZZ-THTEU-ZCCZF-KWAQU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/349/10
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie zmiany regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych i placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, 
z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706) oraz art. 12 pkt 11 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 173, poz. 1218, z 2007 r. Nr 167, poz. 1759, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 
) Rada Powiatu Tczewskiego uchwala, co następuje 

§ 1. W regulaminie określającym niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych i publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
przyjętym uchwałą Nr XXXIV/241/09 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 marca 2009 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
placówkach oświatowo - wychowawczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: „ 6. Godziny podnadwymiarowe przypadające w dniach, w których 
nauczyciel nie mógł ich realizować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, w przypadku: a) epidemii, 
mrozów lub powodzi, b) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy organizowane przez szkoły, c) choroby 
dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień, d) rekolekcjami (dotyczy nauczycieli 
uczestniczących wraz z młodzieżą w rekolekcjach Wielkopostnych lub wykonujących inne obowiązki na 
terenie szkoły wynikające z organizacji pracy szkoły) traktuje się jak godziny faktycznie odbyte”, 

2) w § 10 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 100 zł netto miesięcznie od 1 stycznia 2011 r. W przypadku 
dłuższej nieobecności wychowawcy dyrektor powierza tę funkcję innemu nauczycielowi przyznając mu 
jednocześnie dodatek”, 

3) w § 16 ust. 3 po wyrażeniu „w szkołach” wpisuje się wyraz „specjalnych”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

Waldemar Pawlusek



Id: KVAVF-RJSZZ-THTEU-ZCCZF-KWAQU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, Rada Powiatu Tczewskiego 
przyjęła 24 marca 2009 roku uchwałą Nr XXXIV/241/09 regulamin określający niektóre zasady wynagradzania za 
pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowo - wychowawczych i placówkach opiekuńczo 
– wychowawczych określający: - wysokość stawek dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, - szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, - sposób podziału specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli oraz warunki uzyskania dodatku mieszkaniowego. W dniu 16 czerwca 2010 roku 
odbyło się spotkanie z przedstawicielami nauczycielskich związków zawodowych: NSZZ Solidarność oraz ZNP. 
Na spotkaniu reprezentanci związków zgłosili swoje propozycje zmian do „Regulaminu określającego niektóre 
zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowo - wychowawczych 
i placówkach opiekuńczo – wychowawczych”. W związku z powyższym przygotowano uchwałę zmieniającą 
uchwałę z 24 marca 2009 roku z następującymi zmianami: 1) w § 2 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: „ 6. Godziny 
podnadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich realizować z przyczyn leżących po 
stronie pracodawcy, w przypadku: a) epidemii, mrozów lub powodzi, b) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy 
organizowane przez szkoły, c) choroby dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień, d) 
rekolekcjami (dotyczy nauczycieli uczestniczących wraz z młodzieżą w rekolekcjach Wielkopostnych lub 
wykonujących inne obowiązki na terenie szkoły wynikające z organizacji pracy szkoły) traktuje się jak godziny 
faktycznie odbyte”. Zmiana brzmienia po uwzględnieniu propozycji przedstawicieli nauczycielskich związków 
zawodowych. 2) w § 10 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo 
klasy przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 100 zł netto miesięcznie od 1 stycznia 2011 r. W przypadku 
dłuższej nieobecności wychowawcy dyrektor powierza tę funkcję innemu nauczycielowi przyznając mu 
jednocześnie dodatek”, Zwiększenie dodatku za wychowawstwo klasy ze 100 zł brutto do 100 zł netto. Zmiana 
została uzgodniona z przedstawicielami nauczycielskich związków zawodowych. 3) w § 16 ust. 3 po wyrażeniu „w 
szkołach” wpisuje się wyraz „specjalnych”. W związku z utworzeniem Gimnazjum nr 5 w Tczewie z oddziałami 
przysposabiającymi do pracy, należało doprecyzować zapis. Zmiany regulaminu zostały uzgodnione 
z powiatowymi strukturami związków zawodowych zrzeszającymi nauczycieli. Wprowadzone zmiany dają 
możliwość osiągnięcia przez nauczycieli średnich wynagrodzeń zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 21 stycznia 
1982 – Karta Nauczyciela. W związku powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


